
SPRÁVA
ŽELEZN I C

Č. j .:  4 8 2 4 1 / 2 0 2 2 -SŽ-GŘ-O 8

Rám cová dohoda na dodávky

Polyetylénové podložky pod podkladnice 2022  

č. Kupuj ícího: 4 8 2 4 1 / 2 0 2 2 - SŽ- GŘ- O8  

č. Prodávaj ícího:

uzavřená analogicky k ustanovení § 131 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále j en „ zákon") ,  dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/ 2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále j en „občanský zákoník")

mezi:

Název:  Správa železnic, státní organizace

Sídlo:  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00

IČO:  709 94 234

DIČ:  CZ70994234

Zapsána v obchodním  rej st říku vedeném  Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Zastoupena:  Ing. Marcelou Pernicovou, nám ěstkyní GŘ pro provozuschopnost  dráhy

Adresa pro doručování písem nost í (m imo daňových dokladů)  v list inné podobě:

Správa železnic, státní organizace

Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 - Nové Město

Adresa pro doručování písem nost i (m imo daňových dokladů)  v elekt ronické podobě:

E-mail : x x x x x x xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxx

Adresa pro doručování daňových dokladů v list inné podobě:

Správa železnic, státní organizace

Cent rální f inanční účtárna Čechy

Nám ěst í Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice

Adresa pro doručování daňových dokladů v e lekt ronické podobě:

E-mail:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

jako „Kupuj ící"  na st raně jedné

a

Název:  LI THOPLAST, s.r.o.

Sídlo:  Branka 30/ 60, Komín, 624 00 Brno

IČO:  634 96 305

DIČ:  CZ63496305

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Správa železnic, státní organizace Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejst říku vedeném Městským IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
soudem  v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz1/ 9

mailto:ePodatelnaCFUCechy@spravazeleznic.cz
http://www.spravazeleznic.cz


Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Zapsán v obchodním  rej st říku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, v ložka 22396 

Zastoupen:  Ing. Jaroslavem  Číkou a Ing. Jiř ím  Malochem, jednateli společnost i 

Adresa pro doručování písem nost í v list inné podobě:  Branka 30/ 60, Komín, 624 00 Brno 

Adresa pro doručování písemnost i v elekt ronické podobě:  x x x x x x xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxx  

j ako „Prodávaj ící"  na st raně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu

Tato Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledků výběrového ř ízení na uzavření Rámcové 
dohody odpovídaj ící výběrovému ř ízení na podlim itní sektorovou veřejnou zakázku^  na dodávky 
s názvem „Polyety lénové podložky pod podkladnice 2022", č. j . 35531/ 2022-SŽ-GŘ-O8 (dále 
j en „ výběrové ř ízení") . Jednot livá ustanovení této Rámcové dohody tak  budou vykládána v souladu 
se zadávacím i podmínkami výběrového řízení.

I . ÚČEL A PŘEDMĚT DOHODY

1. Předmětem této Rámcové dohody je úprava rám cových podm ínek týkaj ících se veřejných 
zakázek zadávaných na základě této Rámcové dohody po dobu t rvání této Rámcové dohody 
(dále j en „dílčí veřejné zakázky") .

2. Předmětem dílčích veřejných zakázek je zabezpečení dodávek polyetylénových pásů a 
podložek pod podkladnice (dále j en „ zboží" ) ,  blíže specifikovaných v př íloze 1 a v př íloze 
č. 4 této Rámcové dohody. Technickou specifikací dodávek zboží j sou (i) Technické 
podmínky dodací (dále j en „TPD") , uzavřené mezi Kupuj ícím a Prodávaj ícím (případně 
výrobcem  zboží)  pro dodávky předmětného mater iálu, včetně jej ich dodatků a změn
v platném znění a rovněž ( ii)  výrobní nákresy odsouhlasené Kupuj ícím.

3. Zboží musí být  plně v souladu s TPD, uzavřenými mezi Prodávaj ícím a Kupuj ícím,
v platném znění a rovněž v souladu s výrobním i nákresy odsouhlaseným i Kupuj ícím. 
Nesplnění tohoto ustanovení bude znam enat  neposkytnut í součinnost i ze st rany 
Prodávaj ícího a je důvodem pro vypovězení této rámcové dohody ze st rany Kupuj ícího. 
Výpovědní doba činí 3 měsíce ode dne doručení této výpovědi Prodávaj ícímu a závazek 
zaniká uplynut ím  této výpovědní doby.

4. Prodávaj ící odpovídá za to, že dodané zboží plně odpovídá požadavkům zákona č. 22/ 1997 
Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a disponuje 
platnými cert ifikáty a osvědčením i potvrzuj ícím i, že dodané zboží splňuje požadavky 
zákona č. 22/ 1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů a dalších platných českých právních norem, popřípadě převzatých m ezinárodních 
norem a předpisů týkaj ících se oprávněného zájmu na bezpečnost  výrobků. Příslušné 
cert if ikáty a osvědčení j sou ve fotokopiích k nahlédnut í u Prodávaj ícího.

5. Kupuj ícímu bude umožněno ověření kvality zboží zaměstnanci organizační j ednotky 
Kupuj ícího, Cent ra telem at iky a diagnost iky (dále jen „CTD") , dle př íslušných TPD.
S každou dodávkou zboží budou zaslány sjednané doklady o kvalitě dle ustanovení 
př íslušných TPD.

I I . ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ  VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK NA ZÁKLADĚ TÉTO RÁMCOVÉ DOHODY

1. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány Kupuj ícím Prodávaj ícímu postupem  uvedeným v této 
Rámcové dohodě po dobu účinnost i této Rámcové dohody a v souladu se všemi j ej ím i 
podmínkami a taktéž obchodním i podmínkami uvedenými v př íloze č. 2 této Rámcové 
dohody (dále j en „ dílčí zakázka") . V rámci dílčí veřejné zakázky bude mezi Kupuj ícím  a 
Prodávaj ícím uzavřena sm louva na plnění dílčí veřejné zakázky (dále j en „dílčí smlouva") , 
na základě které Prodávaj ící dodá zboží Kupuj ícímu podle j eho konkrétních potřeb. Dílčí 
sm louvy budou uzavírány postupem  uvedeným v tom to článku této Rámcové dohody.

2 / 9



2. Kupuj ící zaháj í dílčí zakázku zasláním  písemné výzvy k poskytnut í plnění (dále j en 
„objednávka")  Prodávaj ícímu. Písemná forma objednávky je splněna, i pokud Kupuj ící zašle 
Prodávaj ícímu objednávku e-m ailovou zprávou. Sm luvní st rany určily následuj ící kontaktní 
em ailové adresy pro zasílání veškerých písem nost í dle tohoto článku Rámcové dohody:

Kupuj ící:  xxxxxxxxxxxxxxxxx

Prodávaj ící:  x x x x x x xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx x

3. Objednávky Kupuj ícího dle odstavce 2 tohoto článku této Rámcové dohody musí obsahovat  
údaje pot řebné pro uzavření př íslušné dílčí sm louvy, tedy:

a) označení Sm luvních st ran,

b) číslo této Rámcové dohody,

c) číslo objednávky,

d) specifikaci a množství požadovaného zboží,

e)  kontaktní osobu Kupuj ícího,

f) cenu za plnění dílčí sm louvy vypočtenou dle j ednotkových cen uvedených v př íloze 
č. 1 této Rámcové dohody a množství požadovaných položek zboží, pokud je možné 
s ohledem na množství požadovaných položek zboží cenu v objednávce přesně 
stanovit ,

g)  požadovaný termín dodání zboží,

h) místo dodání zboží,

i) kontaktní osobu Kupuj ícího v místě dodání, včetně kontaktních údajů,

j )  př ípadně další nezbytné údaje ohledně předmětu plnění dílčí smlouvy.

4. V případě pochybnost í či nejasnost í ohledně údajů uvedených v objednávce je Prodávaj ící 
povinen vyžádat  si od Kupuj ícího ve lhůtě uvedené v následuj ícím  odstavci této dohody 
doplňuj ící informace. Kupuj ící poskytuje doplňuj ící informace k objednávce vždy úpravou 
či doplněním  objednávky a zasláním takto upravené objednávky Prodávaj ícímu. Zasláním 
upravené objednávky Prodávaj ícímu j e původní objednávka bez dalšího stornována
a nemůže být  j iž akceptována Prodávaj ícím.

5. Prodávaj ící j e povinen na objednávku Kupuj ícího reagovat  písemně na emailovou adresu 
Kupuj ícího uvedenou v odstavci 2 tohoto článku nejpozděj i do 5 pracovních dnů od jej ího 
doručení, anebo ve lhůtě uvedené Kupuj ícím v objednávce. Písemnou akceptací objednávky 
ze st rany Prodávaj ícího je uzavřena mezi Prodávaj ícím  a Kupuj ícím dílčí sm louva na plnění 
dílčí veřejné zakázky, která se sestává z objednávky Kupuj ícího a jej í akceptace 
Prodávaj ícím , j ej íž obsah je dále tvořen dalšími ustanovením i této Rámcové dohody a jej ích 
příloh.

6. Sm luvní st rany si postup pro uzavírání dílčích smluv dle této Rámcové dohody sjednávaj í 
j ako smlouvu o sm louvě budoucí dle § 1785 a násl. občanského zákoníku, př ičem ž předmět  
budoucích dílčích smluv, které budou st rany takto uzavírat , j e ve smyslu ust. § 1785 
občanského zákoníku obecným způsobem  vym ezen v této Rámcové dohodě a jej ích 
přílohách. V rámci tohoto obecného vym ezení j e Kupuj ící oprávněn vyzývat  Prodávaj ícího 
opakovaně k postupném u uzavírání j ednot livých budoucích smluv postupem uvedeným
v článku I I . odst . 2 a 3 této dohody, př ičemž výzvou k uzavření dílčí sm louvy se rozumí 
objednávka. Prodávaj ící j e povinen výzvu k uzavření dílčí sm louvy akceptovat  a smlouvu 
uzavřít  ve lhůtě uvedené v I I . odst . 5 této dohody. Ujednanou lhůtou pro uzavírání 
budoucích smluv je doba t rvání této Rámcové dohody. Oprávněnou sm luvní st ranou je 
Kupuj ící. Poruší- li Prodávaj ící povinnost  uzavřít  dílčí smlouvu dle tohoto článku dohody, 
j e Prodávaj ící povinen uhradit  Kupuj ícímu sm luvní pokutu ve výši 10 % z ceny za plnění 
budoucí dílčí sm louvy, kterou Prodávaj ící v rozporu se svou povinnost í po výzvě Kupuj ícího 
neuzavřel. Cena za plnění budoucí dílčí sm louvy se stanoví dle článku IV. odstavce 1 této 
rám cové dohody. Ustanovení bodu 89 obchodních podm ínek se uplatní i v tom to případě.

I I I . DOBA, MÍ STO, ZPŮSOB A LHŮTY PLNĚNÍ

3 / 9



1. Tato Rámcová dohoda je uzavírána na dobu 24 měsíců od nabyt í j ej í účinnost i, anebo
do doby uzavření dílčí sm louvy, na základě které dojde k objednání zboží dle této Rámcové 
dohody (v součtu všech dílčích smluv)  v částce převyšuj ící 4 900 000,-  Kč bez DPH.
V případě, že dojde k ukončení účinnost i této Rámcové dohody dle předchozí věty, nemá 
toto ukončení v liv  na účinnost  dílčích smluv, které byly na základě této Rámcové dohody 
uzavřeny. Kupuj ící není oprávněn na základě této Rámcové dohody učinit  objednávky 
(v součtu všech objednávek)  přesahuj ící částku 5 000 000,-  Kč bez DPH.

2. Místo plnění dílčích smluv je zpravidla uvedeno v dílčí smlouvě. Dopravu požadovaného 
zboží do místa plnění zaj išťuje Prodávaj ící.

3. Místa plnění:  st řediska svrškového mater iálu na územ í České republiky, a to:

• Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Ost rava, St ředisko 
svrškového mater iálu Hranice na Moravě, ul. Nádražní 551, 753 01 Hranice 
na Moravě.

• Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, St ředisko 
svrškového mater iálu Hradec Králové, ul. Na Důchodě 719, 501 02 Hradec Králové.

4. Kupuj ící požaduje, aby Prodávaj ící realizoval plnění dílčích smluv ve lhůtách uvedených 
v dílčí sm louvě. Prodávaj ící j e povinen tyto lhůty dodržet .

5. V případě, že po uzavření dílčí sm louvy nastanou u Sm luvních st ran skutečnost i maj ící vliv 
na dodržení sjednaného času plnění uvedeného dílčí sm louvě, j e Sm luvní st rana, u které 
tyto okolnost i nastanou, povinna neprodleně, nejpozděj i však 14 dnů před sjednaným 
term ínem  plnění, dohodnout  s druhou Sm luvní st ranou a písemně stvrdit  náhradní dobu 
plnění s uvedením odůvodnění této změny.

6. Převzet ím zboží ze st rany Kupuj ícího se rozumí převzet í bezvadného zboží k užívání včetně 
všech souvisej ících dokladů dle př ílohy č. 1 této Rámcové dohody či dokum entů, na které 
příloha č. 1 této Rámcové dohody odkazuje, po kont role a přepočtu zboží.

7. Prodávaj ící j e povinen vyrozum ět  určeného zam ěstnance Kupuj ícího uvedeného v dílčí 
sm louvě jako „ kontaktní osoba v místě dodání"  o datu a době dodání zboží (v pracovní dny 
v čase 08: 00 -  14: 00 hod.) . K předání a převzet í zboží probíhá v rámci předávacího ř ízení 
potvrzením Dodacího listu (případně Ložního listu nebo Expedičního listu) .

8. Vyložení zboží z dopravního prostředku v místě plnění určeného dílčí sm louvou provádí 
vždy Kupuj ící na své náklady, nedohodnou- li se sm luvní st rany j inak.

9. Poj ištění se u zboží nevyžaduje. Speciální balení se nevyžaduje.

I V. CENA DODÁVEK A PLATEBNÍ  PODMÍ NKY

1. Cena za plnění dílčí sm louvy je zpravidla uvedena v dílčí sm louvě, př ičemž v případě,
že v dílčí sm louvě uvedena není, j e cena za plnění dílčí sm louvy určena dle j ednotkových 
cen uvedených v př íloze č. 1 této Rámcové dohody a množství skutečně dodaného zboží 
Kupuj ícímu.

2. Jednot livé ceny uvedené v j ednotkovém  ceníku, který j e př ílohou č. 1 této Rámcové 
dohody, j sou cenami konečnými, zahrnuj ící veškeré náklady Prodávaj ícího, včetně nákladů 
na t ř ídění, balení, odběr prázdných obalů a j ej ich likvidaci, nakládání, dopravy do místa 
plnění (bez vykládky) , včetně dalších nákladů Prodávaj ícího spojených s plněním veřejné 
zakázky.

3. Cena za plnění dílčí sm louvy bude uhrazena bankovním převodem  na bankovní účet 
Prodávaj ícího specifikovaný v záhlaví této Rámcové dohody po řádném splnění dílčí 
sm louvy na základě účetního/ daňového dokladu ( faktury)  vystaveného Prodávaj ícím.
Právo fakturovat  vzniká Prodávaj ícímu dnem převzet í zboží Kupuj ícím. Faktura musí mít  
náležitost i daňového dokladu. V záhlaví faktury j e nutno taktéž uvést  číslo objednávky
a této Rámcové dohody.

4. Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány pouze elekt ronicky na e-m ailovou adresu 
pro doručování faktur na cent rální finanční účtárnu. V případě technických problémů
s vyhotovením  elekt ronické podoby daňového dokladu či j eho příloh (např. nečitelnost

4 / 9



skenu)  bude Kupuj ící akceptovat  daňový doklad doručený v list inné podobě na cent rální 
finanční účtárnu.

5. Splatnost  faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jej ího písemného doručení 
Kupuj ícímu. V případě, že faktura nebude mít  odpovídaj ící náležitost i účetního nebo 
daňového dokladu, j e Kupuj ící oprávněn ve lhůtě splatnost i j i vrát it  Prodávaj ícímu 
s vytknut ím  nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatnost í. Lhůta splatnost i počíná 
běžet  znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury Kupuj ícímu.

V. ODPOVĚDNOST ZA VADY, JAKOST, ZÁRUKA, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

1. Prodávaj ící j e povinen realizovat  veškerá plnění dílčích smluv uzavřených na základě této 
Rámcové dohody na svůj  náklad a na své nebezpečí.

2. Záruční doba za jakost  zboží se ř ídí platnými TPD včetně jej ich dodatků a změn v platném 
znění, které maj í přednost  před obchodním i podmínkami a občanským zákoníkem.
Při řešení otázek, které nejsou upraveny TPD ani obchodním i podmínkami, se postupuje 
podle př íslušných ustanovení občanského zákoníku.

3. Reklamaci zboží uplatní u Prodávaj ícího zástupce Kupuj ícího písemně s uvedením vad.
K reklamaci př iloží vždy vadné zboží, příp. i další dokum entaci (přej ímací zápis, 
fotodokumentace, příp. kopie zkušebního protokolu not if ikované zkušebny apod.) .

4. V případě, že dodávka nebude uskutečněna v souladu s dílčí sm louvou, j e Kupuj ící 
oprávněn požádat  o výměnu vadného zboží na náklady Prodávaj ícího. Platba za takovou 
dodávku bude uskutečněna až po odst ranění vad.

5. Odpovědnost  za vady, j akost  a nároky z ní vyplývaj ící se ř ídí platnými TPD včetně jej ich 
dodatků a změn v platném znění, obchodním i podmínkami, př íslušným i ustanovením i 
občanského zákoníku, př ičem ž platné TPD včetně jej ich dodatků a změn, v platném znění, 
maj í přednost  před občanským zákoníkem a obchodním i podmínkami, obchodní podmínky 
maj í přednost  před občanským zákoníkem.

VI . ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ

1. Kupuj ící j e povinen při vytváření zadávacích podmínek, včetně pravidel pro hodnocení 
nabídek, a výběru dodavatele, veřejné zakázky, na základě které byla uzavřena tato 
Rámcová dohoda dodržovat  zásady sociálně odpovědného zadávání, environm entálně 
odpovědného zadávání a inovací j ak  j sou definovány v § 28 odst. 1 písm. p) až r) zákona 
(dále j en „odpovědné zadávání") . Prodávaj ící bere podpisem této Rámcové dohody 
výslovně na vědom í tuto povinnost  Kupuj ícího, j akož i veškeré s t ím souvisej ící požadavky 
na Prodávaj ícího v daném ohledu kladené, které jsou jako jednot livé prvky odpovědného 
zadávání uvedeny v následuj ících ustanovení tohoto článku Rámcové dohody.

2. Prodávaj ící se zavazuje ujednat  si s dalším i osobami, které se na jeho straně podílej í 
na plnění této Rámcové dohody, a j sou podnikateli (dále j en „ sm luvní partneři 
Prodávaj ícího") ,  stejnou nebo kratší dobu splatnost i daňových dokladů, j aká j e sjednána 
v této Rámcové dohodě. Prodávaj ící se zavazuje na písemnou výzvu předložit  Kupuj ícímu 
do t ří pracovních dnů od doručení výzvy sm luvní dokum entaci ( včetně jej ich případných 
změn)  se smluvním i partnery Prodávaj ícího uvedeným i ve výzvě Kupuj ícího, ze kterých 
bude vyplývat  splnění povinnost i Prodávaj ícího dle předchozí věty. Předkládaná smluvní 
dokum entace bude anonym izována tak, aby neobsahovala osobní údaje či obchodní 
tajem ství dodavatele či smluvních partnerů Prodávaj ícího;  musí z ní však vždy být  zřejmé 
splnění povinnost i Prodávaj ícího dle tohoto odstavce Rámcové dohody.

3. Prodávaj ící se zavazuje uhradit  sm luvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý byť i započatý 
den prodlení se splněním povinnost i předložit  sm luvní dokum entaci dle předchozího 
odstavce smlouvy. Prodávaj ící se dále zavazuje uhradit  sm luvní pokutu ve výši 1.000 Kč 
za každý byť i započatý den, po který porušil svou povinnost  mít  se smluvními partnery 
Prodávaj ícího stejnou nebo kratší dobu splatnost i daňových dokladů, j aká je sjednána
v této Rámcové dohodě. Sm luvní sankce dle tohoto odstavce Rámcové dohody lze 
v případě postupného porušení obou povinnost í Prodávaj ícího sčítat .

5 / 9



VI I . DALŠÍ  UJED N ÁN Í

1. Sm luvní st rany berou na vědom í, že tato Rámcová dohoda (následné odstavce se týkaj í 
j ak  této Rámcové dohody, tak dílčích smluv s hodnotou převyšuj ící 50.000,-  Kč bez DPH), 
podléhá uveřejnění v regist ru smluv podle zákona č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnost i některých sm luv, uveřejňování těchto smluv a o regist ru smluv,
ve znění pozdějších předpisů (dále j en „ZRS") , a současně souhlasí se zveřejněním  údajů 
o ident if ikaci Sm luvních st ran, předmětu a účelu této Rámcové dohody a dílčích smluv, j ej í 
ceně či hodnotě a datu uzavření této Rámcové dohody nebo dílčí smlouvy. Osoby uzavíraj ící 
tuto Rámcovou dohodu za Sm luvní st rany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které j sou uvedeny v této Rámcové dohodě, spolu s touto Rámcovou dohodou v regist ru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

2. Zaslání této Rámcové dohody a dílčích smluv správci regist ru smluv k uveřejnění v regist ru 
smluv zaj išťuje Kupuj ící. Nebude- li tato Rámcová dohoda nebo dílčí sm louva zaslána
k uveřejnění a/ nebo uveřejněna prost řednictvím  regist ru smluv, není žádná ze Smluvních 
st ran oprávněna požadovat  po druhé Sm luvní st raně náhradu škody ani j iné újmy, která by 
j í v této souvislost i vznikla nebo vzniknout  mohla.

3. Sm luvní st rany výslovně prohlašuj í,  že údaje a další skutečnost i uvedené v této Rámcové 
dohodě a dílčích sm louvách, vyjma část í označených ve smyslu následuj ícího odstavce této 
smlouvy, nepovažuj í za obchodní tajem ství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 
zákoníku (dále j en „obchodní tajem ství" ) ,  a že se nejedná ani o informace, které nemohou 
být  v regist ru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst . 1 ZRS.

4. Jest liže Sm luvní st rana označí za své obchodní tajem ství část  obsahu této Rámcové dohody 
nebo dílčí sm louvy, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění této Rámcové dohody 
nebo dílčí sm louvy v regist ru smluv znečitelněna, nese tato Sm luvní st rana odpovědnost , 
pokud by tato Rámcová dohoda nebo dílčí sm louva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem  odporuj ícím  ZRS, a to bez ohledu na to, která ze Sm luvních st ran 
tuto Rámcovou dohodu v regist ru smluv uveřejnila. S částmi této Rámcové dohody nebo 
dílčí sm louvy, které druhá Sm luvní st rana neoznačí za své obchodní tajem ství před 
uzavřením této Rámcové dohody nebo dílčí sm louvy, nebude Kupuj ící j ako s obchodním 
tajemstvím  nakládat  a ani odpovídat  za případnou škodu či j inou újmu takovým  postupem 
vzniklou. Označením  obchodního tajem ství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení 
písemného oznám ení druhé Sm luvní st rany Kupuj ící obsahuj ícího přesnou ident ifikaci 
dotčených část í této Rámcové dohody nebo dílčí sm louvy včetně odůvodnění, proč j sou
za obchodní tajem ství považovány. Druhá Sm luvní st rana je povinna výslovně uvést , že 
informace, které označila j ako své obchodní tajemství, naplňuj í současně všechny definiční 
znaky obchodního tajem ství, tak  j ak  j e vym ezeno v ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit  Kupuj ící skutečnost ,  že takto označené 
informace přestaly naplňovat  znaky obchodního tajemství.

5. Prodávaj ící může při plnění dílčích smluv použít  poddodavatele uvedené v př íloze č. 3 této 
Rámcové dohody. Poddodavatele neuvedeného v př íloze č. 3 této Rámcové dohody může 
Prodávaj ící k plnění dílčí sm louvy použít  pouze po předchozím souhlasu Kupuj ícího
na základě písemné žádost í Prodávaj ícího. Tato změna nepodléhá povinnost i uzavření 
písemného dodatku k této Rámcové dohodě. Kupuj ící j e oprávněn souhlas neudělit .
V případě, že Prodávaj ící žádá o změnu poddodavatele uvedeného v př íloze č. 3 této 
Rámcové dohody, prost řednictvím  kterého prokazoval část  kvalifikace ve výběrovém  řízení, 
doloží společně se žádost í dle předchozí věty i doklady o prokázání kvalifikace novým 
poddodavatelem  v rozsahu, v j akém  prokázal kvalifikaci nahrazovaný poddodavatel.

6. Sm luvní st rany stvrzuj í, že při uzavírání této rám cové dohody jednaly a postupovaly čestně 
a t ransparentně a zavazuj í se tak  j ednat  i při uzavírání a plnění dílčích smluv zadávaných 
na základě této rám cové dohody, a dále při veškerých činnostech, které s těm ito dílčími 
smlouvami souvisej í. Každá ze sm luvních st ran se zavazuje j ednat  v souladu se zásadami, 
hodnotam i a cíli com pliance programů a et ických hodnot  druhé sm luvní st rany, pakliže 
těm ito dokum enty dotčené sm luvní st rany disponuj í,  a j sou uveřejněny na webových 
st ránkách smluvních st ran (společnost í) .  Správa železnic, státní organizace, má výše

6 / 9



uvedené dokum enty k dispozici na webových st ránkách:  ht tps: / / www.spravazeleznic.cz/ o-  
nas/ nazadouci- iednani-a- boi- s- korupci.

VI I I . STŘET ZÁJMŮ, POVI NNOSTI  PRODÁVAJÍ CÍ HO V SOUVI SLOSTI  
S KONFLI KTEM NA UKRAJI NĚ

1. Prodávaj ící prohlašuje, že není obchodní společnost í,  ve které veřejný funkcionář uvedený 
v ust. § 2 odst . 1 písm. c) zákona č. 159/ 2006 Sb., o st řetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále j en „Zákon o st ře tu zájmů")  nebo j ím  ovládaná osoba v lastní podíl 
představuj ící alespoň 25 % účast i společníka v obchodní společnost i,  a že žádní 
poddodavatelé, j im iž prokazoval kvalifikaci v zadávacím  ř ízení na zadání Veřejné zakázky, 
nejsou obchodní společnost í,  ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst . 1 
písm. c) Zákona o st řetu zájmů nebo j ím  ovládaná osoba v lastní podíl představuj ící 
alespoň 25 % účast i společníka v obchodní společnost i.

2. Prodávaj ící prohlašuje, že on, ani žádný z jeho poddodavatelů nebo j iných osob, jej ichž 
způsobilost  byla využita ve smyslu evropských sm ěrnic o zadávání veřejných zakázek, 
nejsou osobami:

a. dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/ 2014 ze dne 31. července 2014 o omezuj ících 
opatřeních vzhledem k činnostem  Ruska destabilizuj ícím  situaci na Ukraj ině, ve znění 
pozdějších předpisů, j im ž se zakazuje zadat  nebo dále plnit  j akoukoli veřejnou zakázku 
nebo koncesní sm louvu spadaj ící do oblast i působnost i sm ěrnic o zadávání veřejných 
zakázek, j akož i čl. 10 odst . 1, 3, odst . 6 písm. a) až e), odst . 8, 9 a 10, článků 11, 12, 
13 a 14 směrnice 2014/ 23/ EU, článků 7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j )  
směrnice 2014/ 24/ EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g až i), článků 29 a 30 
směrnice 2014/ 25/ EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j )  směrnice 2009/ 81/ EC,

b. dle článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/ 2014 ze dne 17. března 2014, o om ezuj ících 
opatřeních vzhledem k činnostem  narušuj ícím nebo ohrožuj ícím  územní celistvost ,  
svrchovanost  a nezávislost  Ukraj iny, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích 
předpisů k tom uto nařízení Rady (EU) č. 269/ 2014 (dále j en „Sankční seznamy") .

3. Je- li Prodávaj ícím sdružení více osob, plat í podmínky dle odstavce 1 a 2 této Rámcové 
dohody také jednot livě pro všechny osoby v rámci Prodávaj ícího sdružené a to bez ohledu 
na právní formu tohoto sdružení.

4. Přestane- li Prodávaj ící nebo některý z j eho poddodavatelů nebo j iných osob, j ej ichž 
způsobilost  byla využita ve smyslu evropských sm ěrnic o zadávání veřejných zakázek, 
splňovat  podmínky dle tohoto článku Rámcové dohody, oznámí tuto skutečnost  bez 
zbytečného odkladu, nejpozděj i však do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat  
výše uvedené podmínky, Kupuj ícímu.

5. Prodávaj ící se dále zavazuje postupovat  při plnění dílčích smluv uzavřených na základě této 
Rámcové dohody v souladu s Nařízením Rady (ES) č. 765/ 2006 ze dne 18. května 2006
o om ezuj ících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské 
agrese prot i Ukraj ině, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů 
k tom uto nařízení Rady (EU) č. 269/ 2014.

6. Prodávaj ící se dále ve smyslu článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/ 2014 ze dne 17. března 
2014, o omezuj ících opatřeních vzhledem  k činnostem  narušuj ícím  nebo ohrožuj ícím  
územní celistvost ,  svrchovanost  a nezávislost  Ukraj iny, ve znění pozdějších předpisů, 
zavazuje, že finanční prost ředky ani hospodářské zdroje, které obdrží od Kupuj ícího
na základě dílčích smluv uzavřených na základě této Rámcové dohody a jej ích případných

7 / 9

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci


dodatků, nezpřístupní přímo ani nepřím o fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům 
či orgánům s nimi spojeným  uvedeným v Sankčních seznamech, nebo v j ej ich prospěch.

7. Ukáží- li se prohlášení Prodávaj ícího dle odstavce 1 a 2 tohoto článku VI I I . j ako nepravdivá 
nebo poruší- li Prodávaj ící svou oznam ovací povinnost  dle odstavce 4 tohoto článku VI I I . 
nebo povinnost i dle odstavců 5 nebo 6 tohoto článku VI I I .,  j e Kupuj ící oprávněn odstoupit  
od této Rámcové dohody. Kupuj ící j e vedle toho oprávněn odstoupit  od těch dílčích smluv 
uzavřených na základě této Rámcové dohody, které ještě nebyly splněny. Kupuj ící j e 
oprávněn odstoupit  od smluv dle předchozí věty i ohledně celého plnění. Prodávaj ící j e dále 
povinen zaplat it  za každé jednot livé porušení povinnost í dle věty první tohoto odstavce 
sm luvní pokutu ve výši 500.000,-Kč (slovy pět  set  t isíc korun českých) . Ustanovení § 2050 
Občanského zákoníku se nepoužij e.

I X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Osobami oprávněným i j ednat  ve vztahu k této Rámcové dohodě, objednávkám  a dílčím 
sm louvám  uzavíraným na základě této Rámcové dohody, zejména tedy k zasílání 
objednávek, j ej ich akceptaci apod., jsou:

a. na st raně Kupuj ícího:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

b. na st raně Prodávaj ícího:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx.

2. Obě Sm luvní st rany prohlašuj í, že si tuto Rámcovou dohodu před jej ím  podpisem přečet ly, 
a že byla uzavřena po vzájem ném  projednání j ako projev jej ich svobodné vůle určitě, 
vážně a srozumitelně. Na důkaz dohody o všech článcích této Rámcové dohody př ipojuj í 
pověření zástupci obou Sm luvních st ran své podpisy.

3. Tato Rámcová dohoda se ř ídí Obchodním i podmínkami k této Rámcové dohodě
č. 48241/ 2022-SŽ-GŘ-O8 (dále j en „Obchodní podmínky") . Odchylná ujednání v této 
Rámcové dohodě a jej ích přílohách a dílčí sm louvě maj í před zněním Obchodních podm ínek 
přednost .

4. Tato Rámcová dohoda může být  měněna nebo doplňována pouze formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků.

5. Prodávaj ící prohlašuje, že se se zněním Obchodních podm ínek před podpisem této 
Rámcové dohody seznámil v dostatečném  rozsahu spolu s veškerým i požadavky Kupuj ícího 
dle této Rámcové dohody, př ičemž si není vědom  žádných překážek, které by Kupuj ícímu 
bránily v poskytnut í sjednaného plnění v souladu s touto Rámcovou dohodou.

6. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena v elekt ronické podobě, př ičemž obě Sm luvní st rany 
obdrží j ej í elekt ronický originál opatřený elekt ronickým i podpisy. V případě, že tato 
Rámcová dohoda z j akéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elekt ronické podobě, bude 
sepsána ve t řech vyhotoveních, ve dvou vyhotoveních pro Kupuj ícího a jedno obdrží 
Prodávaj ící.

7. Sm luvní vztahy výslovně neupravené touto Rámcovou dohodou a jej ím i Obchodními 
podmínkami se ř ídí Občanským  zákoníkem a platnými obecně závaznými právními 
předpisy. Veškerá práva a povinnost i Sm luvních st ran vyplývaj ící z této Rámcové dohody 
se ř ídí českým právním řádem. Sm luvní st rany vylučuj í použit í Úm luvy OSN o smlouvách 
o m ezinárodní koupi zboží.

8. Sm luvní st rany se zavazuj í řešit  př ípadné spory vznik lé ze vzájemných obchodních 
sm luvních vztahů především  smírně -  j ednáním . Nedojde- li k dohodě, dohodly se Smluvní 
st rany na tom, že k projednání sporů je př íslušný obecný soud Kupuj ícího. Rozhodným 
právem pro řešení sporů je právo České republiky a j ednacím  jazykem  je český jazyk.

9. Zvláštní podmínky, na které odkazuje tato Rámcová dohoda, maj í přednost  před zněním 
Obchodních podmínek, Obchodní podm ínky se užij í v rozsahu, v jakém  nejsou v rozporu 
s takovými zvláštním i podmínkami.

10. Odchylná ujednání v TPD maj í přednost  před zněním Rámcové dohody.

8 / 9



11. Veškerá jednání a komunikace ve věci této Rámcové dohody a dílčích smluv budou vedeny 
v českém jazyce.

12. Tato Rámcová dohoda nabývá platnost i okam žikem  jej ího podpisu poslední ze Smluvních 
st ran a účinnost i nabude okam žikem skončení platnost i a účinnost i Rámcové dohody
č. 37240/ 2021-SŽ-GŘ-O8, nenabude však účinnost i přede dnem jej ího uveřejnění 
v regist ru smluv.

Přílohy tvoř ící nedílnou součást  této Rám cové dohody

Příloha č. 1 -  Jednotkový ceník dodávaného zboží 

Příloha č. 2 -  Obchodní podmínky 

Příloha č. 3 -  Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 4 -  Nákresy zboží

V Praze, dne:  15. 07. 2022 V Brně, dne:  26. 07. 2022

Za Kupuj ícího:  Za Prodávaj ícího:

Ing. Marcela Pernicová, elekt ronicky podepsala

I ng. Marcela Pernicová
nám ěstkyně GŘ pro provozuschopnost  dráhy

Ing. Jaroslav Číka, elekt ronicky podepsal

I ng. Jaroslav Číka
j ednatel společnost i

Ing. Jiř í Maloch, elekt ronicky podepsal

I ng. Jiř í Maloch
j ednatel společnost i

9 / 9



Příloha č. 1 Rámcové dohody:  Jednotkový ceník dodávaného zboží

Po lo žky  zb o ží V zo r o v ý  l ist

m ěr ná

je d n o t k a

(M J)

cen a /  1 ks 

(Kč)  b ez DPH

Pás PE v  ko t o u čích  v y t la čo v a n ý , t l. 2 m m , šíř e  1 0 0 0  m m - m 2 x x

Po d lo žka p o lye t y len o vá  3 8 0 x1 6 0 x2  m m  pod p o d k lad n ice  že b r o vé V L 0 0 1 .2 0 1 ks x x

Po d lo žka p o lye t y len o vá  3 3 0 x1 7 0 x2  m m  pod p o d k lad n ice  r o zp o n o vé  T5 V L 1 0 1 .3 0 1 ks x x

Po d lo žka p o lye t y len o vá  4 3 0 x1 3 0 x2  m m  pod p o d k lad n ice  r o zp o n o vé  T8 V L 1 0 1 .3 0 1 ks x x

Po d lo žka p en e f o lo vá 3 9 0 x1 7 0 x5  m m  pod p o d kl. že b r o v é , v zd á le n o st  o t vo rů  3 0 8  

m m
- ks x x

Po d lo žka p en e f o lo vá 3 9 0 x2 1 0 x2  m m  pod p o d k lad n ice  že b r o vé - ks x x

Po d lo žka p en e f o lo vá 3 9 0 x2 1 0 x5  m m  pod p o d k lad n ice  že b r o vé - ks x x



SPRÁVA
ŽELEZN I C

Příloha 2 Rámcové dohody

OBCHODNÍ  PODMÍ NKY K RÁMCOVÉ DOHODĚ

OBSAH OBCHODNÍ CH PODMÍ NEK

ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ .. . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . .  2
ČÁST 2 - Z BOŽ Í .. . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .  2
ČÁST 3 - CENA A PLATEBNÍ  PODMÍ NKY... .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . ..  3
ČÁST 4 - MÍSTO DODÁNÍ  Z BOŽ Í .. . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . 4
ČÁST 5 - DOBA DODÁNÍ  ZBOŽÍ  . . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . . 4
ČÁST 6 - PŘEPRAVA ZBOŽÍ  . . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . 4
ČÁST 7 - DALŠÍ  DODACÍ  PODMÍ NKY... .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . ..  5
ČÁST 8 - PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  ZBOŽÍ .. . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. .  5
ČÁST 9 - PŘECHOD VLASTNI CKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ  ŠKODY... .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . ..  6
ČÁST 10 - VADY PLNĚNÍ  A ZÁRUKA... .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. .  6
ČÁST 11 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ .. . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . .  7
ČÁST 12 - PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ  VAD .. . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. .  7
ČÁST 13 - SANKCE... .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .  8
ČÁST 14 - ODSTOUPENÍ  OD RÁMCOVÉ DOHODY... .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .  8
ČÁST 15 - OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ  . . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .. . . .  9

1/ 10

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejst říku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1 
IČ:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ

1. Pro účely těchto Obchodních podm ínek maj í následuj ící slova význam u nich uvedený:
1.1. Občanský zákoník -  zákon č. 89/ 2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.2. ZoDPH -  zákon č. 235/ 2004 Sb., o dani z př idané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů.
1.3. ZoÚ -  zákon č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.
1.4. Kupuj ící -  Správa železnic, státní organizace, IČO 70994234, se sídlem Praha 1 -  Nové 

Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním  rej st říku vedeném 
Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384.

1.5. Prodávaj ící -  osoba uvedená v Rámcové dohodě jako Prodávaj ící.
1.6. Sm luvní strany -  Kupuj ící a Prodávaj ící.
1.7. Sm luvní strana -  Kupuj ící nebo Prodávaj ící dle smyslu ujednání.
1.8. Rám cová dohoda -  sm louva/ dohoda uzavřená mezi Sm luvním i st ranam i, která 

odkazuje na Obchodní podmínky.
1.9. Dílčí sm louva -  dílčí sm louva uzavřená na základě Rámcové dohody způsobem 

uvedeným v Rámcové dohodě
1.10. Obchodní podm ínky -  text  těchto obchodních podmínek.
1.11. Zboží -  věc nebo věci specifikované v Rámcové dohodě, j ej íž dodání j e předmětem 

Dílčích sm luv uzavřených na základě Rámcové dohody.
1.12. Kupní cena Zboží -  j ednotková cena Zboží sjednaná v Rámcové dohodě.
1.13. Cena za plnění Dílčí sm louvy -  j e celková cena za plnění dílčí sm louvy uvedená v dílčí 

sm louvě anebo v případě, že v dílčí sm louvě uvedena není, j e cena za plnění dílčí 
sm louvy stanovena dle Kupní ceny Zboží a m nožství skutečně dodaného zboží 
Kupuj ícímu

1.14. Doklady -  veškeré list iny, které se ke Zboží vztahuj í a které jsou t řeba k j eho převzet í 
a užívání;  veškerá rozhodnut í,  sdělení,  souhlasy, povolení či j iné výsledky úkonů orgánů 
státní správy či j iných subjektů, nezbytné dle právních předpisů k prodej i a dodání Zboží 
Kupuj ícímu;  veškeré list iny (vyjma Výzvy k úhradě)  které je Prodávaj ící dle Rámcové 
dohody povinen předat  Kupuj ícímu;  veškeré Doklady je Prodávaj ící povinen předat  
Kupuj ícímu v českém jazyce nebo v or iginále a českém překladu.

1.15. Obalový m ateriál -  palety, dřevěné desky či j iné věci,  které slouží pro pot řeby 
přepravy nebo ochrany Zboží. Dle kontextu Rámcové dohody se rozum í Obalovým 
m ater iálem též jednot livý kus palety, dřevěné desky nebo j iné věci.

1.16. Dodací list  -  list  osvědčuj ící dodání, j ehož m inimální náležitost i j sou uvedeny v část i 
Předání a převzet í Zboží.

1.17. Záruční doba -  doba, do jej íhož uplynut í j e Kupuj ící oprávněn uplatňovat  práva z vad 
plnění poskytnutého Prodávaj ícím na základě Rámcové dohody;  Záruční doba činí 
24 měsíců, není- li stanoveno v Rámcové dohodě j inak.

1.18. Výzva k úhradě -  daňový doklad, j e- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit  
v souvislost i s dodáním Zboží nebo jeho část i DPH, nebo faktura, pokud Prodávaj ící 
v souvislost i s dodáním Zboží nebo jeho část i není dle ZoDPH povinen uhradit  DPH.

1.19. CTD -  Cent rum telem at iky a diagnost iky, j ako organizační j ednotka Kupuj ícího.

2. Rámcová dohoda se ř ídí těm ito Obchodním i podmínkami, pokud tak  Rámcová dohoda stanoví,
nebo pokud z ní j iným  způsobem vyplývá, že tyto Obchodní podmínky j sou přílohou či součást í
Rámcové dohody, nebo pokud Rámcová dohoda na Obchodní podmínky j iným  způsobem
odkáže.

ČÁST 2 - ZBOŽÍ

3. Prodávaj ící se zavazuje, že Kupuj ícímu odevzdá Zboží, a um ožní mu k němu nabýt  v lastnické 
právo, a Kupuj ící se zavazuje, že Zboží převezme a zaplat í Prodávaj ícímu Cenu za plnění Dílčí 
sm louvy a příslušnou DPH, je- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit  v souvislost i s dodáním 
Zboží nebo jeho část i DPH.

2 / 1 0



4. Prodávaj ící j e povinen dodat  Zboží nový, v j akost i a provedení uvedeném v Rámcové dohodě 
a zároveň
4.1. tak, aby jej  bylo možno použít  podle účelu Rámcové dohody, j e- li v ní účel vyjádřen,
4.2. v j akost i a provedení dle odstavce 6 v rozsahu, ve kterém není v rozporu s j akost í 

a provedením sjednaným v Rámcové dohodě.
5. Je- li j akost  či provedení zároveň určeno vzorkem  nebo předlohou, musí Zboží odpovídat  j akost í 

nebo provedením vzorku nebo předloze. Liší- li se j akost  nebo provedení určené v Rámcové 
dohodě a vzorek nebo předloha, rozhoduje Rámcová dohoda. Určuje- li Rámcová dohoda a 
vzorek nebo předloha j akost  nebo provedení rozdílně, nikoliv však rozporně, musí Zboží 
odpovídat  Rámcové dohodě i vzorku nebo předloze.

6. Neurčuje- li Rámcová dohoda j akost  a provedení Zboží, j e Prodávaj ící povinen dodat  Zboží 
v takové jakost i a provedení,
6.1. j ež odpovídá v lastnostem , které Prodávaj ící nebo výrobce popsal nebo které Kupuj ící 

očekával s ohledem na povahu Zboží a na základě reklamy j im i prováděné,
6.2. j ež se hodí k účelu vyplývaj ícímu z Rámcové dohody a není- li v ní vyjádřen pak k účelu, 

ke kterému se Zboží obvykle používá,
6.3. j ež vyhovuje požadavkům právních předpisů.

7. Dodá- li Prodávaj ící Kupuj ícímu větší m nožství Zboží, než bylo sjednáno, j e Kupuj ící oprávněn 
část  přesahuj ící sjednané m nožství odmítnout .

ČÁST 3 - CENA A PLATEBNÍ  PODMÍ NKY

8. Kupní cena Zboží zahrnuje veškeré náklady Prodávaj ícího spojené se splněním jeho povinnost í 
vyplývaj ících z Rámcové dohody souvisej ících s dodáním Zboží Kupuj ícímu. Kupuj ící není 
povinen hradit  v souvislost i s Rámcovou dohodou žádné j iné finanční částky, než Kupní cenu 
a případně příslušnou DPH, není- li uvedeno j inak  ( t ím není dotčeno právo Prodávaj ícího na 
případnou úhradu sm luvní pokuty, úroků z prodlení, či j iných sankcí, a právo na náhradu škody 
způsobené Kupuj ícím) .

9. Kupní cena Zboží zahrnuje zejména
9.1. náklady na poj ištění Zboží, j e- li Prodávaj ící povinen Zboží dle Rámcové dohody poj ist it ,
9.2. náklady na ověření j akost i,  j e- li dle Rámcové dohody požadováno, včetně nákladů 

na veškeré souvisej ící úkony (např. doprava) ,
9.3. náklady na zabalení Zboží, včetně nákladů na nevratný Obalový mater iál,
9.4. náklady na dopravu Zboží Kupuj ícímu a jeho vyložení,
9.5. náklady na získání j akýchkoliv  rozhodnut í, sdělení, souhlasů, povolení či j iných výsledků 

úkonů orgánů státní správy či j iných subjektů, nezbytných dle právních předpisů 
k prodej i a dodání Zboží Kupuj ícímu,

9.6. náklady na vytvoření, získání či překlad Dokladů a jej ich dodání Kupuj ícímu,
9.7. cenu za udělení nebo převod licenčních oprávnění k Zboží nebo Dokladům, nebo 

j akékoliv  j ej ich část i na Kupuj ícího, j sou- li předmětem duševního v lastnictví, přičemž 
v takovém případě cena za takové licenční oprávnění činí 5% z Kupní ceny Zboží,

9.8. zaškolení obsluhy Zboží, j e- li dle Rámcové dohody nebo povahy Zboží zaškolení t řeba,
9.9. náklady na zkušební provoz Zboží, bude- li Rámcovou dohodou vyžadován.

10. Je- li Prodávaj ící povinen dle ZoDHP uhradit  v souvislost i s dodáním Zboží nebo jeho část i DPH, 
j e Kupuj ící povinen Prodávaj ícímu takovou DPH uhradit  vedle Ceny za plnění Dílčí smlouvy.

11. Konečné finanční částky na fakturách/ daňových dokladech nesmí být  zaokrouhlovány na celé 
Kč. Kupuj ící nebude akceptovat  zaokrouhlení a haléřové vyrovnání v případě uvedení na 
faktuře/ daňovém dokladu nebude hradit .

12. Stane- li se prodávaj ící nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad prodávaj ícího bude 
obsahovat  číslo bankovního účtu, na který má být  plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném 
regist ru spolehlivých účtů, j e kupuj ící oprávněn z finančního plnění uhradit  daň z přidané 
hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně prodávaj ícího.

13. Cenu za plnění Dílčí sm louvy a případnou DPH je Kupuj ící povinen uhradit  Prodávaj ícímu do 30 
dnů od doručení Výzvy k úhradě Kupuj ícímu. Výzvu k úhradě je Prodávaj ící oprávněn vystavit  
až po převzet í Zboží;  má- li být  dle Rámcové dohody proveden též zkušební provoz, pak po

3 / 1 0



úspěšném ukončení zkušebního provozu, nastane- li den skončení zkušebního provozu pozděj i 
než převzet í Zboží Kupuj ícím.

14. Cena za plnění Dílčí sm louvy a případná DPH je uhrazena dnem jej ich odepsání z bankovního 
účtu Kupuj ícího.

15. Prodávaj ící vyúčtuje Kupuj ícímu Cenu za plnění Dílčí sm louvy a případnou DPH Výzvou 
k úhradě.

16. Je- li Výzva k úhradě fakturou, musí obsahovat  náležitost i účetního dokladu dle § 11 ZoÚ 
a náležitost i stanovené v § 435 Občanského zákoníku.

17. Je- li Výzva k úhradě daňovým dokladem , musí obsahovat  náležitost i daňového dokladu 
dle § 28 ZoDPH a náležitost i stanovené v § 435 Občanského zákoníku.

18. Výzva k úhradě musí vždy obsahovat  číslo Rámcové dohody, j ej í př ílohou musí být  vždy jedno 
vyhotovení Dodacího listu potvrzeného Kupuj ícím.

19. Výzvu k úhradě je Prodávaj ící povinen doručit  Kupuj ícímu ve dvou vyhotoveních na adresu 
Kupuj ícího. Je- li v Rámcové dohodě uvedena korespondenční adresa Kupuj ícího odlišná od 
adresy Kupuj ícího, Prodávaj ící zašle Výzvu k úhradě na korespondenční adresu.

20. Stanoví- li Výzva k úhradě splatnost  delší než je j ako m inimální stanovena v předchozím 
odstavci, j e Kupuj ící oprávněn uhradit  Cenu za plnění Dílčí sm louvy a případnou DPH ve lhůtě 
splatnost i určené ve Výzvě k úhradě.

21. Dodává- li Prodávaj ící Zboží v souladu s Rámcovou dohodou po částech, j e oprávněn vystavit  
Výzvu k úhradě dodávané část i Zboží poté, co Kupuj ící převezme příslušnou část  Zboží.

22. Kupuj ící neposkytuje zálohy.

ČÁST 4 - MÍ STO DODÁNÍ  ZBOŽÍ

23. Prodávaj ící j e povinen dopravit  Zboží do místa dodání uvedeného v Rámcové dohodě, j inak  do 
sídla organizační j ednotky, která jm énem  Kupuj ícího uzavřela Rámcovou dohodu. Nelze- li 
místo dodání určit  dle předcházej ící věty, j e místem dodání sídlo Kupuj ícího.

ČÁST 5 - DOBA DODÁNÍ  ZBOŽÍ

24. Prodávaj ící j e povinen dopravit  Zboží do místa dodání v době stanovené v Dílčí smlouvě, j inak  
bez zbytečného odkladu po uzavření Dílčí smlouvy.

25. Prodávaj ící je  povinen dopravit  Zboží do místa dodání v pracovní den v době od 8 do 
15 hodin. Dodá- li Prodávaj ící Zboží Kupuj ícímu v j iné  než uvedené době, je  Kupuj ící 
oprávněn odm ítnout  Zboží převzít  a není zároveň v prodlení s převzet ím  Zboží.

26. Připadne- li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Prodávaj ící 
v prodlení, dodá- li Zboží nejblíže následuj ící pracovní den v časovém rozmezí dle odstavce 25.

ČÁST 6 - PŘEPRAVA ZBOŽÍ

27. Je- li dle Rámcové dohody nebo zvyklost í t řeba Zboží zabalit ,  Prodávaj ící Zboží zabalí dle 
Rámcové dohody;  není- li ujednání o balení Zboží v Rámcové dohodě, pak dle zvyklost í,  a není-  
li j ich, pak způsobem pot řebným pro uchování Zboží a j eho ochranu.

28. Jest liže Prodávaj ící označí Obalový mater iál nejpozděj i do doby převzet í Zboží Kupuj ícím jako 
vratný, a to přímo na Obalovém m ater iálu, v Dokladech nebo j iným  zřejmým způsobem , ze 
kterého bude zřejmé, který Obalový materiál j e vratný, j e Kupuj ící oprávněn předat  
Prodávaj ícímu při předávacím ř ízení (viz část  ČÁST 8 - Obchodních podmínek)  stejné množství 
Obalového mater iálu téhož druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opotřebení. V rozsahu 
předání Obalového materiálu Kupuj ícím Prodávaj ícímu dle předchozí věty zaniká právo 
Prodávaj ícího na vrácení Obalového materiálu.

29. V rozsahu, v němž Kupuj ící nevrát í vratný Obalový mater iál Prodávaj ícímu dle předchozího 
odstavce, j e Prodávaj ící oprávněn Kupuj ícímu vyúčtovat  zálohu na vratný Obalový materiál. 
Výše zálohy nesmí přesáhnout  dvojnásobek poř izovací ceny Obalového materiálu.

4 / 1 0



30. Doposud nevrácený vratný Obalový materiál j e Kupuj ící povinen na v lastní náklady dopravit  
do sídla Prodávaj ícího, a to nejpozděj i do jednoho roku od převzet í Zboží Kupuj ícím. Kupuj ící 
j e oprávněn nahradit  nevrácený vratný Obalový mater iál Obalovým m ater iálem stejného druhu 
a srovnatelného nebo nižšího stupně opotřebení. Bez zbytečného odkladu po převzet í 
vráceného Obalového materiálu nebo jeho náhrady Prodávaj ícím , j e Prodávaj ící povinen vrát it  
Kupuj ícímu zaplacenou zálohu na vratný Obalový materiál. Nevrát í- li Kupuj ící dosud nevrácený 
vratný Obalový materiál nebo Obalový materiál stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího 
stupně opot řebení ani do dvou let  od převzet í Zboží Kupuj ícím , stává se nevrácený vratný 
Obalový materiál v lastnictvím  Kupuj ícího a složená záloha se stává v lastnictvím  Prodávaj ícího.

31. Pokud Prodávaj ící Zboží Kupuj ícímu odesílá prost řednictvím  dopravce, um ožní Prodávaj ící 
Kupuj ícímu uplatnit  práva z přepravní sm louvy vůči dopravci, pokud o to Kupuj ící Prodávaj ícího 
požádá.

32. Pokud Prodávaj ící Zboží Kupuj ícímu odesílá prost řednictvím  dopravce, j e Prodávaj ící povinen 
zaj ist it  dopravu u dopravce tak, aby Zboží byl dodán Kupuj ícímu v době uvedené v odstavci 
25 Obchodních podmínek.

33. Je- li t řeba provést  vyložení Zboží z dopravního prost ředku, j e vyložení povinen provést  
Prodávaj ící na své náklady.

34. Je- li Kupuj ící v prodlení s převzet ím  Zboží, uchová jej  Prodávaj ící, může- li s ním nakládat , pro 
Kupuj ícího způsobem př iměřeným okolnostem. Převzal- li Kupuj ící Zboží, k terý zam ýšlí 
odm ítnout , uchová jej  způsobem př iměřeným okolnostem. Sm luvní st rana, která uchovává 
Zboží pro druhou Sm luvní st ranu, má právo na náhradu účelně vynaložených nákladů 
spojených s uchováním  Zboží, nemůže jej  však  za účelem zaj ištění svého práva na úhradu 
nákladů zadržet .

ČÁST 7 - DALŠÍ  DODACÍ  PODMÍ NKY

35. Prodávaj ící j e povinen splnit  svůj  závazek z Rámcové dohody na svůj  náklad a nebezpečí řádně 
a včas.

36. Lze- li dluh Prodávaj ícího splnit  několika způsoby, náleží volba způsobu plnění Prodávaj ícímu.
37. Nabízí- li Prodávaj ící Kupuj ícímu částečné plnění Zboží, aniž by částečné plnění bylo sjednáno 

v Rámcové dohodě, není Kupuj ící povinen částečné plnění př ijmout . Přijme- li Kupuj ící částečné 
plnění, j e Prodávaj ící povinen nahradit  Kupuj ícímu zvýšené náklady způsobené mu částečným 
plněním.

38. Zj ist í- li Prodávaj ící j akékoliv  skutečnost i,  které by mohly mít  v liv  na dobu plnění, j e Prodávaj ící 
povinen bez zbytečného odkladu Kupuj ícího o takových skutečnostech informovat .

39. Ustanovení §1912 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 8 - PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  ZBOŽÍ

40. Předání a převzet í Zboží probíhá v rámci předávacího řízení.
41. Předávací ř ízení začíná okam žikem, kdy je Zboží dodán do místa dodání a Kupuj ícímu je 

umožněno Zboží zkont rolovat .
42. Předávací ř ízení končí okam žikem odm ítnut í převzet í Zboží nebo okam žikem potvrzení 

Dodacího listu Kupuj ícím.
43. Potvrzení Dodacího listu j e okamžikem převzet í Zboží.
44. Dodací list  musí vždy obsahovat

44.1. přesné označení Prodávaj ícího a Kupuj ícího,
44.2. číslo vagónu nebo SPZ kolového dopravního prost ředku, j ím ž byl Zboží dodán,
44.3. číslo Dodacího listu a datum jeho vystavení,
44.4. číslo Rámcové dohody a Dílčí smlouvy,
44.5. specifikaci Zboží,
44.6. m nožství dodaného Zboží,
44.7. místo dodání dle Rámcové dohody nebo dle Dílčí smlouvy,
44.8. seznam předaných Dokladů.

5 / 1 0



45. Nejpozděj i společně se Zbožím je Prodávaj ící povinen předat  Kupuj ícímu též Doklady. Nesplní-  
li Prodávaj ící povinnost  dle předchozí věty, j e v prodlení s plněním Rámcové dohody.

46. Kupuj ící j e oprávněn odmítnout  převzít  Zboží, není- li ve shodě s Rámcovou dohodou, 
neobsahuje- li Dodací list  stanovené náležitost i nebo nejsou- li Kupuj ícímu nejpozděj i se Zbožím 
předány Doklady.

47. Hodlá- li Kupuj ící Zboží převzít , ačkoliv není ve shodě s Rámcovou dohodou nebo Dílčí 
Sm louvou, j sou obě Sm luvní st rany oprávněny uvést  do Dodacího listu svá stanoviska ke 
Kupuj ícím tvrzeném u rozporu s Rámcovou dohodou.

48. Připoušt í- li to povaha Zboží, má Kupuj ící právo, aby byl Zboží před ním překontrolován nebo 
aby byly předvedeny jeho funkce.

49. Je- li Zboží dodáván po částech, vztahuj í se ustanovení Obchodních podm ínek o předání a 
převzet í Zboží př iměřeně též na předání a převzet í část i Zboží.

ČÁST 9 - PŘECHOD VLASTNI CKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ  ŠKODY

50. Vlastnické právo k Zboží přechází na Kupuj ícího okam žikem, kdy Kupuj ící potvrdí Dodací list.
51. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupuj ícího okam žikem, kdy Kupuj ící potvrdí Dodací list, 

nebo kdy Kupuj ící bezdůvodně odm ítne Dodací list  potvrdit .
52. Ustanovení §2121 - 2123 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 10 - VADY PLNĚNÍ  A ZÁRUKA

53. Prodávaj ící se zavazuje, že Zboží a Doklady budou v okamžiku jej ich převzet í Kupuj ícím 
vyhovovat  všem požadavkům Rámcové dohody, Obchodních podm ínek a právních předpisů na 
rozsah, množství, j akost  a provedení Zboží a Dokladů.

54. Prodávaj ící se zavazuje, že Zboží a Doklady budou vyhovovat  též plnění nabídnutému 
Prodávaj ícím v nabídce podané do zadávacího řízení, na jehož základě je Rámcová dohoda 
uzavřena.

55. Zboží a Doklady musí být  prosté všech fakt ických a právních vad a Prodávaj ící j e povinen 
zaj ist it ,  aby dodáním a užíváním Zboží a Dokladů nebyla porušena práva Prodávaj ícího nebo 
t řet ích osob vyplývaj ící z práv duševního v lastnictví.  Plnění má právní vadu, pokud k němu 
uplatňuje právo t řet í osoba.

56. Prodávaj ící se zavazuje (poskytuje Kupuj ícímu záruku) , že Zboží a Doklady si po celou dobu 
od okamžiku jej ich převzet í Kupuj ícím , až do uplynut í Záruční doby zachovaj í vlastnost i 
stanovené v odstavcích 53 - 55 Obchodních podmínek.

57. Záruční doba začíná běžet  dnem převzet í Zboží Kupuj ícím nebo jeho poslední část i, j e- li Zboží 
dodáván po částech, nebo ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, j e- li dle Rámcové 
dohody vyžadován a nastane- li okam žik úspěšného ukončení zkušebního provozu pozděj i než 
okam žik převzet í Zboží, resp. j eho poslední část i.

58. Zboží a Doklady maj í vady (Prodávaj ící plnil vadně) , j est liže při převzet í Kupuj ícím nebo 
kdykoliv od převzet í Kupuj ícím do konce Záruční doby nebudou mít  v lastnost i stanovené v 
odstavcích 53 - 55 Obchodních podmínek.

59. Kupuj ící má práva z vadného plnění i v př ípadě, j edná- li se o vadu, kterou musel s vynaložením  
obvyklé pozornost i poznat  j iž při uzavření Rámcové dohody.

60. Prodávaj ící nenese odpovědnost  za vady způsobené Kupuj ícím nebo t řet ím i osobam i, ledaže 
Kupuj ící nebo takové osoby postupovaly v souladu s Doklady nebo pokyny, které obdrželi 
od Prodávaj ícího,

61. Kupuj ící nemá práva z vadného plnění, způsobila- li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci 
na Kupuj ícího vnější událost . To neplat í, způsobil- li vadu Prodávaj ící nebo j akákoliv  t řet í osoba, 
j ej ím ž prost řednictvím  plnil své povinnost i vyplývaj ící z Rámcové dohody.

62. Prodávaj ící neodpovídá za vady spočívaj ící v opot řebení Zboží, které je obvyklé u věcí stejného 
nebo obdobného druhu jako Zboží.

63. Prodávaj ící odpovídá za vady spočívaj ící v opot řebení Zboží, ke kterému do konce Záruční doby 
vzhledem  k požadavkům Rámcové dohody a Obchodních podm ínek na j akost  a provedení 
Zboží nemělo doj ít .

6 / 1 0



ČÁST 11 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ

64. Odpovídá- li Prodávaj ící za vady Zboží nebo Dokladů, má Kupuj ící práva z vadného plnění.
65. Kupuj ící j e oprávněn vady reklam ovat  u Prodávaj ícího jakým koliv  způsobem , preferovaná 

je písemná forma. Prodávaj ící j e povinen př ij et í reklamace bez zbytečného odkladu písemně 
potvrdit . V reklamaci Kupuj ící uvede popis vady nebo uvede, j ak  se vada projevuje.

66. Vada je uplatněna včas, j e- li písemná forma reklamace odeslána Prodávaj ícímu nejpozděj i 
v poslední den Záruční doby. Připadne- li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, 
j e vada včas uplatněna, j e- li písemná forma reklamace odeslána Prodávaj ícímu nejblíže 
následuj ící pracovní den.

67. Má- li Zboží vady, za které Prodávaj ící odpovídá, má Kupuj ící právo
67.1. na odst ranění vady dodáním nového Zboží nebo jeho část i bez vady, pokud to není 

vzhledem  k povaze vady zcela zřejmě nepř im ěřené, nebo dodání chyběj ící část i Zboží,
67.2. na odst ranění vady opravou Zboží nebo jeho část i,
67.3. na př iměřenou slevu z Kupní ceny Zboží, nebo
67.4. odstoupit  od Rámcové dohody.

68. Není nepř im ěřené, požaduje- li Kupuj ící odst ranit  vady dodáním nového Zboží nebo jeho část i 
bez vady, vyskyt la- li se stejná vada po j ej í opravě opětovně, nebo nemůže- li Kupuj ící řádně 
užívat  Zboží nebo jeho část  pro větší počet  vad.

69. Kupuj ící j e oprávněn nároky dle odstavce 67 kom binovat , j e- li to vzhledem  k okolnostem
možné. Kupuj ící není oprávněn kom binovat  nároky, které si navzájem odporuj í (např. dodání
nové část i Zboží a zároveň slevy z Ceny za plnění Dílčí sm louvy na tutéž část  Zboží) .

70. Kupuj ící sdělí Prodávaj ícímu volbu nároku z vady v reklam aci,  nebo bez zbytečného odkladu
po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupuj ící změnit  bez souhlasu Prodávaj ícího;
to neplat í, žádal- li Kupuj ící opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.

71. Nesdělí- li Kupuj ící Prodávaj ícímu, j aké právo si zvolil ani bez zbytečného odkladu poté, co jej  
k tomu Prodávaj ící vyzval,  může Prodávaj ící odst ranit  vady podle své volby opravou nebo 
dodáním nového Zboží nebo jeho část i;  volba nesmí Kupuj ícímu způsobit  nepř im ěřené náklady.

72. Kupuj ící má nárok na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislost i s oznámením vad 
Prodávaj ícímu.

ČÁST 12 - PODMÍ NKY ODSTRANĚNÍ  VAD

73. Pokud Kupuj ící požaduje v reklamaci odst ranění vady, j e Prodávaj ící povinen neprodleně 
po obdržení reklamace zaháj it  činnost i vedoucí k odst ranění reklam ované vady.

74. Prodávaj ící j e povinen odstranit  Kupuj ícím reklamovanou vadu nejpozděj i do 30 kalendářních 
dnů ode dne oznám ení vady Prodávaj ícímu.

75. Nezaháj í- li Prodávaj ící činnost i vedoucí k odst ranění vady do 10 dnů od oznám ení vady 
Prodávaj ícímu, nebo nebude- li vada odstraněna ve lhůtě dle předcházej ícího odstavce, 
j e Kupuj ící oprávněn
75.1. zaj ist it  odst ranění vady j inou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou 

na účet  Prodávaj ícího,
75.2. požadovat  slevu z Kupní ceny Zboží nebo Ceny za plnění Dílčí sm louvy, nebo
75.3. od Rámcové dohody odstoupit .

76. Veškeré náklady vznik lé Kupuj ícímu v souvislost i s odst ranění vady způsobem dle předchozího 
odstavce je Prodávaj ící povinen Kupuj ícímu uhradit .

77. Prodávaj ící j e povinen odst ranit  vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné 
či nikoli. Prokáže- li se však kdykoli pozděj i, že uplatnění vady Kupuj ícím nebylo oprávněné, 
t j . že Prodávaj ící za vadu neodpovídal,  j e Kupuj ící povinen uhradit  Prodávaj ícímu veškeré j ím  
účelně vynaložené náklady v souvislost i s odstraněním  vady.

78. Kupuj ící j e povinen poskytnout  Prodávaj ícímu součinnost  nezbytnou k odst ranění vady.
79. Do odst ranění vady nem usí Kupuj ící plat it  dosud nezaplacenou část  Ceny za plnění Dílčí 

sm louvy a případnou příslušnou DPH odhadem př iměřeně odpovídaj ící j eho právu na slevu.
80. Při dodání nového Zboží nebo jeho část i vrát í Kupuj ící Prodávaj ícímu na náklady Prodávaj ícího 

Zboží nebo jeho část  původně dodanou.

7 / 1 0



81. Týká- li se vada Dokladů nebo j iného plnění poskytnutého Prodávaj ícím dle Rámcové dohody, 
než Zboží, užij í se ustanovení odstavců 64 -  80 obdobně.

82. Ustanovení § 1917 - 1924, §2099 -  2101, §2103 - 2117 a §2165 - 2172 Občanského zákoníku 
se neužij í.

ČÁST 13 - SANKCE

83. Poruší- li Prodávaj ící povinnost  dodat  Zboží nebo Doklady či j akoukoliv  j ej ich část  ve sjednané 
době, j e Prodávaj ící povinen uhradit  Kupuj ícímu sm luvní pokutu ve výši 0,5%  z Ceny za plnění 
Dílčí sm louvy za každý den prodlení,  nejméně však 5.000,-  Kč za každý den prodlení.

84. Poruší- li Kupuj ící povinnost  zaplat it  Cenu za plnění Dílčí sm louvy ve sjednané době, j e povinen 
uhradit  Prodávaj ícímu úrok z prodlení ve výši právních předpisů.

85. Poruší- li Prodávaj ící povinnost  dodat  Kupuj ícímu Zboží bez vad, j e povinen uhradit  Kupuj ícímu 
sm luvní pokutu ve výši 5% z Ceny za plnění Dílčí sm louvy za každý den prodlení, nejméně 
však 5.000,-  Kč za každý den prodlení. Úhradou sm luvní pokuty nejsou dotčena práva 
Kupuj ícího z vadného plnění Prodávaj ícího.

86. Poruší- li Prodávaj ící povinnost  nepostoupit  žádnou svou pohledávku za Kupuj ícím vyplývaj ící 
z Rámcové dohody, byť by takové postoupení bylo neplatné či neúčinné, j e Prodávaj ící povinen 
uhradit  Kupuj ícímu sm luvní pokutu ve výši 20%  z nom inální hodnoty postoupené pohledávky, 
včetně hodnoty případného příslušenství ke dni účinnost i postoupení vůči postupníkovi.

87. Poruší- li Prodávaj ící j akékoliv  j iné povinnost i vyplývaj ící z Dílčí smlouvy, Rámcové dohody nebo 
Obchodních podmínek, než povinnost i, na které se vztahuje sm luvní pokuta dle této část i, j e 
Prodávaj ící povinen uhradit  Kupuj ícímu sm luvní pokutu ve výši 5% z Ceny za plnění Dílčí 
sm louvy za každý jednot livý  případ porušení povinnost i,  m inimálně však 5.000,-  Kč za každý 
jednot livý případ.

88. Zaplacení sm luvní pokuty nezbavuje Prodávaj ícího povinnost i splnit  dluh sm luvní pokutou 
utvrzený.

89. Kupuj ící j e oprávněn požadovat  náhradu škody a nem ajetkové újmy způsobené porušením 
povinnost i, na kterou se vztahuje sm luvní pokuta, v plné výši.

ČÁST 14 - ODSTOUPENÍ  OD RÁMCOVÉ DOHODY

90. Poruší- li Sm luvní st rana Rámcovou dohodu podstatným způsobem , může druhá Sm luvní strana 
písemnou formou od Rámcové dohody odstoupit .

91. Podstatné je takové porušení povinnost i, o němž Sm luvní st rana porušuj ící Rámcovou dohodu 
j iž při uzavření Rámcové dohody věděla nebo musela vědět , že by druhá Sm luvní st rana 
Rámcovou dohodu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala;  v ostatních případech se 
má za to, že porušení podstatné není.

92. Podstatným porušením Rámcové dohody je též prodlení s dodáním Zboží o více než 
30 kalendářních dní.

93. Kupuj ící j e oprávněn od Rámcové dohody odstoupit  též z důvodů uvedených v část i Předání 
a převzet í Zboží (viz ČÁST 8 - Obchodních podmínek) .

94. Kupuj ící j e oprávněn odstoupit  od Rámcové dohody, ukáže- li se jako nepravdivé jakékoliv  
prohlášení Prodávaj ícího uvedené v odstavci 105, nebo ocitne- li se Prodávaj ící ve stavu úpadku 
nebo hrozícího úpadku.

95. Sm luvní st rana může od Rámcové dohody odstoupit , pokud z chování druhé Sm luvní st rany 
nepochybně vyplyne, že poruší Rámcovou dohodu podstatným způsobem , a nedá- li na výzvu 
oprávněné Sm luvní st rany př iměřenou j istotu.

96. Jakm ile Sm luvní st rana oprávněná odstoupit  od Rámcové dohody oznámí druhé Sm luvní 
straně, že od Rámcové dohody odstupuje, nebo že na Rámcové dohodě set rvává, nemůže 
volbu j iž sama změnit .

97. Zakládá- li prodlení Sm luvní st rany nepodstatné porušení j ej í povinnost i z Rámcové dohody, 
může druhá Sm luvní st rana od Rámcové dohody odstoupit  poté, co prodlévaj ící Sm luvní st rana

8 / 1 0



svoj i povinnost  nesplní ani v dodatečné př iměřené lhůtě, kterou j í druhá Sm luvní st rana 
poskyt la výslovně nebo mlčky.

98. Oznámí- li Sm luvní st rana Sm luvní st raně prodlévaj ící,  že j í určuje dodatečnou lhůtu k plnění 
a že j í lhůtu j iž neprodlouží, plat í, že marným uplynut ím této lhůty od Rámcové dohody 
odstoupila.

99. Poskyt la- li Sm luvní st rana Sm luvní straně prodlévaj ící nepř im ěřeně krátkou dodatečnou lhůtu 
k plnění a odstoupí- li od Rámcové dohody po jej ím  uplynut í, nastávaj í účinky odstoupení 
teprve po marném uplynut í doby, která měla být  prodlévaj ící Sm luvní st raně poskytnuta jako 
př iměřená. To plat í i tehdy, odstoupila- li Sm luvní st rana od Rámcové dohody, aniž by 
prodlévaj ící Sm luvní st raně dodatečnou lhůtu k plnění poskyt la.

100. Kupuj ící j e oprávněn odstoupit  od Rámcové dohody v př ípadě, že Prodávaj ící uvedl v nabídce 
podané do zadávacího ř ízení veřejné zakázky informace nebo doklady, které neodpovídaj í 
skutečnost i a měly nebo mohly mít  v liv  na výsledek řízení.

101. Odstoupením  od Rámcové dohody se závazek zrušuje od počátku.
102. Plnil- li Prodávaj ící zčást i, může Kupuj ící od Rámcové dohody odstoupit  j en ohledně 

nesplněného zbytku plnění. Nemá- li však částečné plnění pro Kupuj ícího význam , může 
Kupuj ící od Rámcové dohody odstoupit  ohledně celého plnění.

103. Zavazuje- li Rámcová dohoda Prodávaj ícího k opakované činnost i nebo k postupnému dílčímu 
plnění, může Kupuj ící od Rámcové dohody odstoupit  j en s účinky do budoucna. To neplat í, 
nemaj í- li j iž přijatá dílčí plnění sama o sobě pro Kupuj ícího význam.

104. Ustanovení §1977, §2002 - 2003 Občanského zákoníku se neužij í.

ČÁST 15 - OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ

105. Prodávaj ící prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, 
že by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není 
v právní moci žádné soudní rozhodnut í,  př ípadně rozhodnut í správního, daňového či j iného 
orgánu na plnění, které by mohlo být  důvodem zahájení exekučního ř ízení na m ajetek 
Prodávaj ícího a že mu není známo, že by vůči němu takové ř ízení bylo zahájeno.

106. Prodávaj ící na sebe přebírá nebezpečí změny okolnost í ve smyslu §1765 Občanského zákoníku.
107. Prodávaj ící není oprávněn postoupit  žádnou svou pohledávku za Kupuj ícím vyplývaj ící 

z Rámcové dohody nebo vznik lou v souvislost i s Rámcovou dohodou.
108. Prodávaj ící není oprávněn provést  j ednost ranné započtení žádné své pohledávky za Kupuj ícím 

vyplývaj ící z Rámcové dohody nebo vznik lé v souvislost i s Rámcovou dohodou na jakoukoliv  
pohledávku Kupuj ícího za Prodávaj ícím.

109. Kupuj ící j e oprávněn provést  j ednost ranné započtení j akékoliv  své splatné i nesplatné 
pohledávky za Prodávaj ícím vyplývaj ící z Rámcové dohody nebo vznik lé v souvislost i 
s Rámcovou dohodou (zejm. sm luvní pokutu)  na pohledávky Prodávaj ícího za Kupuj ícím.

110. Prodávaj ící j e povinen zachovávat  m lčenlivost  o všech skutečnostech a informacích, které jsou 
obsažené v Rámcové dohodě a dále o všech skutečnostech a informacích, které mu byly 
v souvislost i s Rámcovou dohodou nebo jej ím  plněním jakkoliv  zpřístupněny, předány či 
sděleny, nebo o nichž se jakkoliv  dozvěděl, vyjma těch, které jsou v okam žiku, kdy se s nimi 
Prodávaj ící seznámil,  prokazatelně veřejně přístupné nebo těch, které se bez zavinění 
Prodávaj ícího veřejně přístupnými stanou. Prodávaj ící nesmí takové skutečnost i a informace 
použít  v rozporu s j ej ich účelem, nesmí je použít  ve prospěch svůj  nebo t řet ích osob a nesmí 
je použít  ani v neprospěch Kupuj ícího. Povinnost i dle tohoto odstavce je Prodávaj ící povinen 
zachovávat  i po zániku závazku z Rámcové dohody, vyjma případů, kdy se takové skutečnost i 
a informace stanou prokazatelně veřejně přístupné bez zavinění Prodávaj ícího. Povinnost i dle 
tohoto odstavce se nevztahuj í na případy, kdy je Prodávaj ící povinen zveřejnit  takové 
skutečnost i nebo informace na základě povinnost i uložené mu právním předpisem nebo 
rozhodnut ím orgánu veřejné moci.

111. Poruší- li Prodávaj ící v souvislost i s Rámcovou dohodou jakékoliv  své povinnost i,  nahradí 
Kupuj ícímu škodu a nem ajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnost i k náhradě se Prodávaj ící 
zprostí,  prokáže- li, že mu ve splnění povinnost i zabránila m imořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá z osobních poměrů

9 / 1 0



Prodávaj ícího nebo vzniklá až v době, kdy byl Prodávaj ící s plněním povinnost i v prodlení, 
ani překážka, kterou byl Prodávaj ící povinen překonat , j ej  však povinnost i k náhradě nezprost í.

112. Vzhledem k veřejnoprávním u charakteru Kupuj ícího Prodávaj ící výslovně prohlašuje, 
že je s touto skutečnost í obeznámen a souhlasí se zveřejněním  Rámcové dohody v rozsahu 
a za podm ínek vyplývaj ících z př íslušných právních předpisů.

113. Prodávaj ící si j e vědom , že je ve smyslu §2 písm. e) zákona č. 320/ 2001 Sb., o finanční 
kont role ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, povinen 
spolupůsobit  při výkonu finanční kontroly.

114. Písemnou formou (podobou)  se rozumí list ina podepsaná oprávněnou osobou Sm luvní st rany 
nebo email podepsaný zaručeným elekt ronickým  podpisem oprávněné osoby Sm luvní st rany.

1 0 / 1 0



Příloha č. 3 Rámcové dohody

Čestné prohlášení o poddodavatelích

Účastník:

LI THOPLAST, s.r.o.

Branka 30/ 60, 624 00 Brno 

63496305

Ing, Jaroslav Číka, Ing. Jiří Maloch, j ednatelé společnost i

Obchodní firm a/ jm eno

Sídlo/ m ísto podnikání 

IČO

Zastoupen

který podává nabídku na podlim itní sektorovou veřejnou zakázku s názvem „Polyety lénové 
podložky pod podkladnice 2022", t ím to čestně prohlašuje, že1:

[>3 Při plnění zakázky s názvem „Polyety lénové podložky pod podkladnice 2022" nepoužij e 
žádné poddodavatele.

 Při plnění zakázky s názvem „Polyety lénové podložky pod podkladnice 2022"  použije tyto 
poddodavatele:

I dent ifikační údaje poddodavatele: Část  zakázky plněná poddodavatelem :

Klikněte sem a zadej te text. Klikněte sem a zadej te text.
Klikněte sem a zadej te text. Klikněte sem a zadej te text.
Klikněte sem a zadej te text. Klikněte sem a zadej te text.
Klikněte sem a zadej te text. Klikněte sem a zadej te text.
Klikněte sem a zadej te text. Klikněte sem a zadej te text.
Klikněte sem a zadej te text. Klikněte sem a zadej te text.
Klikněte sem a zadej te text. Klikněte sem a zadej te text.
Klikněte sem a zadej te text. Klikněte sem a zadej te text.
Klikněte sem a zadej te text. Klikněte sem a zadej te text.

V Brně 15.6.2022

Ing. Jaroslav Číka 
jednatel společnosti

. D ig i t á ln ě  p o d e p sa l

In g. Jar o slav  In g.  Ja r o sla v Cf k a

Q k a  D a t u m :  2 0 2 2 .0 6 .1 5

1 0 :2 4 :0 8 + 0 2 '0 0 '

Ing. Jiří Maloch
j ednatel společnost i

Ing. Ji ř í 

M alo ch

D ig it á ln ě  p o d e p sa l 

In g.  Jiř í M a lo ch  

D a t u m :  2 0 2 2 .0 6 .1 6  

1 1 :2 4 :0 9 +0 2 * 0 0 '

St r an a 1 ( celk em  1)



i Účastník  zaškrtne příslušné políčko, a dop ln í př ípadné poddodavat ele a část i zakázky, které m aj í t i to  poddodavat elé pln it



Příloha č. 4 Rámcové dohody:  Nákresy zboží

Podložka polyet ylenová  330x170x2  m m  pod podkladnice rozponové T5

Podložka polyet ylenová  430x130x2  m m  pod podkladnice rozponové T8

1 / 2



Podložka penefolová  390x170x5  m m  pod podkl. žebrové, vzdá lenost  otvorů 308  m m

2 / 2



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2895739

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 3ae139c2-c94c-4897-91d9-b3ec26a2083d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana NOVOSVĚTSKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 08.08.2022 13:34:15


		2022-08-08T11:34:24+0000




